
WTEDY. 
Gdybyśmy wtedy mieli taki papier, tusz kupiony za rogiem, 
drukarkę w każdym domu, pewnie Komuna upadłaby szybciej… 
Podaniowe arkusze podwójnego A4 nasze matki wynosiły z biur, 
kalkę też. Tekst przepisywaliśmy z „zakazanych źródeł”. Stara 
maszyna do pisania robiła dziurę w każdej literce „o”. Tępe 
nożyczki cięły w poprzek po trzy, góra cztery „bibuły”. Nasi 
bracia kursowali podmiejskimi pociągami, kładąc ulotki na 
jeszcze pustych siedzeniach. Nikt nam tego nie zlecał, nikt 
nie rozliczał. W chwilach słabości pytaliśmy: Czy to coś da? 
Dało wolną Polskę.
TERAZ, 
choć trudno w to uwierzyć – robimy to znowu. W tym samym celu.

Krysia Kierebiński

nie reaguje. 6 listopada prokuratura umarza 
postępowanie w sprawie kierowania gróźb 
karalnych przez neofaszystów wobec jed-
nej z uczestniczek kontrmanifestacji.
 
27 września 2017 – kolejny protest w Pusz-
czy Białowieskiej. Strażnicy leśni biją pro-
testujących, wykręcają im ręce, duszą. 
Jednego z obrońców puszczy rzucają na 
ziemię, strażnik wciska mu kolano w twarz. 
„Ma być ból!” – instruuje kolegów inny 
strażnik. Strażnik wulgarnie znieważa jedną 
z obrończyń puszczy.
 
8 listopada 2017 – trzy emerytki w Zamoj-
ściu zostają wylegitymowane przez policję, 
a potem otrzymują wezwane na komendę. 
Dlaczego? Postawiły znicze ku pamięci Pio-
tra Szczęsnego przed biurem senatora PiS. 
Zdaniem policji „zorganizowały nielegalne 
zgromadzenie”!

Kwiecień 2017 – PiS uchwala w Sejmie 
niezgodną z Konstytucją ustawę o „zgroma-
dzeniach cyklicznych”, uprzywilejowując w 
ten sposób groteskowe „miesięcznice smo-
leńskie”. Od tego czasu pokojowo protestu-
jący obywatele są nękani przez policję, wy-
taczane są im także sprawy o „zakłócanie” 
miesięcznic Kaczyńskiego.
 
8 czerwca 2017, Puszcza Białowieska – 
policja brutalnie zatrzymuje obrońców lasu, 
którzy próbują powstrzymać harvestery 
nielegalnie koszące wiekowe drzewa. Poli-
cjanci ciągną aktywistów po ziemi, skutych 
kajdankami, wrzucają do policyjnego wozu.
 
10 czerwca 2017 – Krakowskie Przed-
mieście, Warszawa
Protestująca przeciw miesięcznicy Ka-
czyńskiego kobieta zostaje poturbowana 
(porwane ubranie) przez tłum celebrantów. 
Policja wynosi ją i spisuje, nie zajmując się 
napastnikami. Policja zatrzymuje kilkadzie-
siąt  osób, m.in. Władysława Frasyniuka. 
Siedmiu protestującym stawia zarzut „złośli-
wego przeszkadzania w wykonywaniu aktu 
religijnego”.
 
26 lipca 2017 – pikietujący pod siedzibą Ko-
misji Europejskiej w Warszawie neofaszyści 
z Obozu Narodowo-Radykalnego zniewa-
żają, biją i grożą śmiercią uczestnikom an-
tyfaszystowskiej kontrmanifestacji. Policja 

Od dwóch lat protestujemy, manifestujemy, piszemy krytycznie o poczyna-
niach władzy, ale wielu z nas ogarnia coraz większe poczucie beznadziei 
i bezradności. Jeden z nas nie mógł z tym poczuciem żyć. Porwał się na 
czyn heroiczny i tragiczny. Nie pozwólmy, aby jego ofi ara poszła na marne.

Pan Piotr wezwał nas do walki o życie w wolnej Polsce. Przygnębieni tą tragiczną 
śmiercią i rozgniewani tym, że igranie z polską wolnością i demokracją do niej 
doprowadziło, postanowiliśmy krótko opisywać akcje pojedynczych osób i grupek 
ludzi w całej Polsce, którzy traktują Manifest pana Piotra jako zobowiązanie, te-
stament do wypełnienia. Będziemy się także starali odnotowywać rozmaite przy-
padki nadużycia i łamania prawa popełniane wobec protestujących przez policję, 
prokuraturę, sędziów i polityków. Kochający wolność i demokrację Polacy nie pró-
bują łamać prawa – przeciwnie: swymi działaniami testują, na ile władza i podległe 
jej instytucje ograniczają wolność gwarantowaną nam w Konstytucji RP.

 W sądach toczy się ponad tysiąc spraw przeciw Polakom demonstrują-
cym w obronie prawa. Policjanci, prokuratorzy i sędziowie pragnący przypodo-
bać się rządzącej partii gotowi są nawet narażać się na śmieszność, np. oskar-
żając czwórkę aktywistów z organizacji Obywatele RP i Obywatele Solidarnie 
w Akcji, którzy weszli na teren Sejmu, o „naruszenie sejmowego miru domowego” 
i zagrożenie terrorystyczne (grudzień 2016). O kolejnych przypadkach będziemy 
informować w kolejnych biuletynach. Informacje pochodzą z ogólnie dostępnych 
mediów i od uczestników protestów.
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